
Projektová dokumentace 2. část VZ - Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly  
 
Obsah: 
 

1. Úvodní specifikace 
2. Půdorys 1 
3. Půdorys 2 
4. Půdorys 3 
5. Kancelářská židle Z1, konferenční židle Z2 
6. Kancelářská židle Z3, konferenční židle Z4 
7. Pohovka (věšák není součástí této součásti zakázky) 

 



    

Interiér 5.NP FM VŠE v Jindřichově Hradci  Technická zpráva – interiér 

  PD pro provedení stavby 

 

 

Origon spol. s r.o. 

Záhřebská 19, 120 00 Praha 2, tel: 222521387, fax: 222512012, e- mail: info@origon.cz 

 

1. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

1.1 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Projekt se týká zařízení interiéru 5.NP (nástavby) budovy Fakulty managementu Vysoké školy ekonomické v Jindřichově 

Hradci. Dispozice tohoto podlaží byla řešena samostatným projektem. Dvě křídla kolmá na sebe jsou uspořádána jako 

trojtrakt. V jihovýchodním křídle jsou kanceláře doktorandů, konzultační místnosti a pracovny určené pro hostující 

profesory. V severovýchodním křídle, které bude navazovat na moderní přístavbu, budou posluchárny a velká 

konferenční místnost. 

V projektu byly stanoveny základní standardy prostoru – šedomodrý koberec, bílé stěny a podhledy, prosklené fasády.   

2. ZAŘÍZENÍ INTERIÉRU 

Jedná se o vybavení mobilním nábytkem do kanceláří (stoly, židle, skříně) a poslucháren (katedry, počítačové stoly, 

konferenční stoly). Vize je taková, že nábytek bude vizuálně a popřípadě i technicky navazovat na stávající nábytek 

v moderní severní části budovy.   

Projekt je rozdělen na tři části – zprávu, půdorysy (složené ze tří výřezů) s odkazy na katalog a nakonec katalog, kde 

jsou jednotlivé kusy nábytku přesně popsány. 

3. BAREVNÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

3.1 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY 
Jednotlivé výrobky jsou přesně popsány v katalogových listech. Vždy se jedná o dodávku a montáž. Povinností 

zhotovitele je prohlédnout si a zaměřit prostory před osazením nábytku, aby nedošlo ke kolizi v dopravní cestě nebo se 

stavebními konstrukcemi. Pokud by byla zjištěna výrazná disproporce mezi projektem a skutečnými rozměry na stavbě, 

je zhotovitel povinen upozornit TDI nebo projektanta. Dále je zhotovitel povinen technickému nebo autorskému dozoru 

předkládat včas vzorky materiálů, jednotlivých kusů nábytku před jejich hromadnou výrobou a dodávkou a také 

certifikátů nebo jiných dokladů prokazujících shodu materiálů nebo výrobků s projektem. U atypických prvků musí 

zhotovitel předložit výrobní dokumentaci projektantovi ke schválení. Investor požaduje výhradně kvalitní materiály, 

výrobky i jejich jednotlivé součásti. 

 

Princip řešení nábytku (pokud není v katalogu výslovně uvedeno jinak): 

1) stoly jsou rozděleny na dvě skupiny – typizované (vyráběné) v kancelářích a konferenčních místnostech; 

atypické (převážně v posluchárnách) 

2) pracovní desky stolů jsou tvořeny dřevotřískovými deskami tlouštěk 18 až 38mm s tzv. laminem (papír + 

melaminová pryskyřice) a ABS hranou tloušťky 2mm ve stejném dekoru jako desky; svislé konstrukce stolů jsou 

buď z týchž desek, nebo ocelovými nohami; finální úprava těchto podnoží bude matná metalická (buď 

kartáčováním nebo práškovou barvou RAL9006) 

3) konstrukce skříní jsou tvořeny dřevotřískovými deskami tloušťky 18 s tzv. laminem (papír + melaminová 

pryskyřice) a ABS hranou tloušťky 2mm ve stejném dekoru jako desky; některé skříně mají prosklená dvířka, 

která budou zasklena jednostranně pískovaným sklem (lze dosáhnout i folií, pískováním dovnitř) tloušťky 

minimálně 6mm v zasklívacím matném eloxovaném hliníkovém profilu; madla prosklených dvířek se musí 

shodovat s ostatními madly skříní; skříně a kontejnery musí být uzamykatelné 

4) všechny stoly mají kovové průchodky a žlaby nebo systémovou elektrifikaci v desce stolu; elektrifikace 

místností je provedena podlahovými krabicemi, od nichž bude kabeláž vedena flexibilními hadicemi 

5) součástí dodávky veškerého nábytku jsou potřebné kotvící prvky, spojovací materiál, atd. 

6) všechny skříně musí být rektifikovatelné a mít zabezpečení proti náhodnému vysunutí polic, tiché dorazy dveří 

zajištěné tlumením (hydraulicky nebo mechanicky); police musí být nastavitelné výškově (předvrtání více 

otvorů) 



    

Interiér 5.NP FM VŠE v Jindřichově Hradci  Technická zpráva – interiér 

  PD pro provedení stavby 

 

 

Origon spol. s r.o. 

Záhřebská 19, 120 00 Praha 2, tel: 222521387, fax: 222512012, e- mail: info@origon.cz 

 

7) čalounění a potahové látky musí mít prokázanou minimální odolnost stanovenou projektem, neboť se jedná se 

o provoz s velkým zatížením sedacího nábytku; židle musí splňovat stanovenou nosnost 

 
 
 
V Praze dne 10.02.2015 Ing. arch. Jan Izák 














